

6. Wiara w Boskie przeznaczenie

Allah wie o wszystkim z przeszłości, teraźniejszości i o wszystkim, co zdarzy się w przyszłości. Ma władzę nad wszelką rzeczą – nic nie dzieje się bez Jego wiedzy i zezwolenia.

Każdy człowiek otrzymał wolną wolę, by mógł wybierać między tym, co słuszne, a tym, co złe, i każdy będzie rozliczony odpowiednio do wyborów, których dokonał.

Wolna wola nie stoi w sprzeczności z faktem, że wszelkie zdarzenia mogą zachodzić jedynie zgodnie z Boską wiedzą i za zezwoleniem Boga. Nie znaczy to również, że Boska moc odbiera człowiekowi wolną wolę lub ogranicza ją. Wiedza Boga o wszystkich decyzjach, jakie podejmą ludzie nie oznacza, że są oni zmuszani do podejmowania takich decyzji, a Bóg niekoniecznie jest zadowolony ze wszystkiego, co dzieje się za Jego zgodą.

Filary islamu

Fundament życia
muzułmanina

1. Wyznanie wiary

Wyznanie wiary polega na zaświadczeniu, że nie ma innego Boga godnego oddawania mu czci, jak tylko Allah, a Muhammad (niech będzie z nim pokój i miłosierdzie) jest Posłańcem Boga. Wyznanie musi opierać się na mocnej i szczerzej wierze w sercu, idącej w parze z uczynkami. Poprzez deklarację wiary człowiek odrzuca wszelkie fałszywe bóstwa, zapewnia, że Allah jest Jedyнным godnym czci i uznaje Jego Ostatniego Proroka, od tej chwili stając się muzułmaninem.

2. Modlitwa pięć razy dziennie

Modlitwa ustanawia osobistą i duchową więź między muzułmanami a ich Stwórcą, jest stałym i praktycznym przypomnieniem o obowiązku bycia posłusznym Bogu. Wykonanie każdej modlitwy zajmuje zaledwie kilka minut, a modlitwa polega na recytacji Koranu, wychwalaniu Allaha, wznoszeniu suplikacji do Niego i wykonywaniu określonych ruchów. Przygotowując się do modlitwy, muzułmanie myją pewne części ciała (między innymi twarz i ręce), by mieć pewność, że są oczyszczeni fizycznie i duchowo.

3. Dobroczynność

Każdy muzułmanin, który spełnia określone kryteria (np. posiada majątek, przekraczający pewien określony próg), jest zobowiązany do tego, by raz do roku darować 2,5% posiadanego majątku na rzecz (m.in.) biednych, potrzebujących lub zadłużonych. Jałmużna oczyszcza majątek muzułmanina i niesie z sobą wiele korzyści, zarówno dla tego, kto ją daje, jak i dla obdarowanego. Jedną z tych korzyści jest zmniejszenie dystansu między bogatymi a biednymi i zapewnienie każdemu możliwości zaspokojenia jego podstawowych potrzeb.

4. Post

Każdego roku podczas miesiąca ramadan, muzułmanie postczą od brzasku do zachodu słońca, powstrzymując się od jedzenia, picia i kontaktów seksualnych. Post służy oczyszczeniu duchowemu, kształtuje cierpliwość i samokontrolę oraz zapewnia wiele korzyści dla zdrowia.

5. Pielgrzymka

Pielgrzymka do świętego miasta Mekka w Arabii Saudyjskiej musi być wykonana przynajmniej raz w życiu przez każdego człowieka, któremu pozwala na to stan zdrowia i posiadany majątek. Każdego roku wypada w dwunastym miesiącu muzułmańskiego kalendarza, jednoczy ludzi wszystkich kolorów skóry, ras, grup społecznych i każdego wieku, tak jak oni łączą się w oddawaniu czci Jedynemu Prawdziwemu Bogu. Ta wspaniała podróż składa się z wielu elementów, takich jak (m.in.) składanie ofiar czy modlitwy w różnych miejscach. Pozwala doświadczyć zmienności życia, uczy człowieka pokory, czyni go bardziej cierpliwym i wdzięcznym Bogu.

Idea oddawania czci Bogu

Islamskie pojmowanie oddawania czci nie ogranicza się jedynie do pięciu filarów islamu. Oddawanie czci to termin, który obejmuje wszelkie działania, jakie zadowolają Allaha. Codzienne zajęcia również mogą być aktami czci, jeśli służą oczyszczeniu naszych intencji i upewnianiu się, że wszystkie nasze uczynki są zgodne z Boskim przewodnictwem. Przykładami takich uczynków mogą być: uśmiech, dobre traktowanie sąsiadów, wspieranie rodziny, bycie uczciwym, czy nawet usunięcie śmieci z drogi. Należy podkreślić, że Allah nie potrzebuje czyjejkolwiek czci; to raczej my potrzebujemy Jego, a nasze akty czci przynoszą nam korzyść.

Zakończenie

Wyżej wspomniane elementy wiary i aktów czci tworzą istotę islamu. Praktykowanie islamu zaspokaja fizyczne, duchowe i społeczne potrzeby wszystkich ludzi, oraz jest praktycznym i racjonalnym sposobem na życie. Ponadto jest to jedyny sposób życia, który jest akceptowany przez Wszzechmocnego Boga, i jedyna ścieżka, która prowadzi do wiecznego Raju.

„Tego, kto spełni dobre dzieło – czy to mężczyzna, czy kobieta – i jest wierzącym, My ożywimy życiem wspaniałym, i takim wypłacimy ich wynagrodzenie czymś piękniejszym niż to, co czynili.” - Koran 16:97

Więcej informacji

fb.me/hidayapl [w hidaya.pl](http://www.hidaya.pl) [e hidaya@hidaya.pl](mailto:hidaya@hidaya.pl)

islamie

Krótkie wprowadzenie

Poznaj
podstawy

islamicpamphlets.com

Islam jest kompletnym i zgodnym z ludzką naturą sposobem życia, który zachęca do zwracania należytej uwagi na relacje pomiędzy ludźmi a ich Stwórcą – Bogiem. Uczy, że ludzie mogą odnaleźć prawdziwe szczęście i pokój wewnętrzny, które utracili, poprzez zbliżenie się do Boga, podążanie za Jego przewodnictwem i spełnianie dobrych uczynków.

Jedną z cech, które wyróżniają islam spośród innych religii, jest już fakt, że jego nazwa nie pochodzi od imienia jakiegokolwiek człowieka ani od nazwy plemienia.

Muzułmanie stanowią około jednej piątej całej ludzkości, co czyni islam jedną z największych religii. Fundamentem islamu i celem życia każdego muzułmanina jest wiara w Jedyne Prawdziwego Boga i oddawanie czci wyłącznie Jemu.

Arabskie słowo „islam” w dosłownym tłumaczeniu oznacza całkowite poddanie się i posłuszeństwo wyłącznie

Jedynemu Prawdziwemu Bogu. Tego, kto

dobrowolnie poddał się woli Boga, nazywa się muzułmaninem.

Muzułmaninem może zostać każdy, niezależnie od pochodzenia, rasy czy narodowości.

Filary wiary

„Allah” to Imię Jedyne
Prawdziwego Boga.

1. Wiara w Boga (Allaha)

„Allah” w języku arabskim to imię, które może być używane jedynie dla określenia Jego, Jedyne. Allah nie ma żadnych przeciwników, towarzyszy, równych Sobie, dzieci ani rodziców (por. Koran, 112). Nie jest podobny do żadnego z Jego stworzeń i nikt ani nic nie może dzielić z Nim Jego Boskiej natury ani doskonałych atrybutów. Wśród Jego Imion i atrybutów są między innymi: Stwórca, Najbardziej Miłosierny, Najwyższy, Wszechmocny, Najbardziej Sprawiedliwy, Wszechmądry, Dający Zaopatrzenie, Wszechwiedzący.

Bóg jest Jedyne Stwórcą, Tym, Który utrzymuje i kontroluje wszystkie ze Swoich stworzeń, Tym, Który przyznaje nam Swoje nieprzeliczone błogosławieństwa, takie jak wszystkie nasze umiejętności – słuch, wzrok, zdolność myślenia, poruszania się, mowy czy wytwarzania różnych rzeczy. Powinniśmy przyznawać to, być wdzięcznymi i czcić wyłącznie Jego poprzez podążanie za Jego przewodnictwem.

Rozumując racjonalnie, można wywnioskować, że skomplikowany, a równocześnie utrzymywany w równowadze świat może istnieć jedynie dzięki Komuś, Kto jest Potężny i Mądry. Wiara, że świat powstał sam z siebie, jako rezultat losowych bądź przypadkowych wydarzeń, byłaby nielogiczna.

2. Wiara w aniołów

Aniołowie są stworzeni ze światła, mają wyznaczone zadania i nigdy nie są nieposłuszni wobec ich Stwórcy. Bóg objawił szczegóły dotyczące kilku z nich – jak Gabriel (niech będzie z nim pokój), który przekazywał prorokom Boże przesłanie, czy anioł śmierci (niech będzie z nim pokój), który zabiera dusze ludzi, gdy kończy się ich życie na tym świecie.

3. Wiara w Księgi Objawione

Allah zesłał Swoim posłańcom Boskie Objawienie jako przewodnictwo i miłosierdzie dla całej ludzkości. Wśród Ksiąg Objawionych znajdują się m.in. Tora (objawiona Mojżeszowi), Ewangelia (objawiona Jezusowi) i Koran (objawiony Muhammadowi; pokój niech będzie ze wszystkimi posłańcami Boga).

Koran jest wiernie spisany Słowem Boga i ostatecznym Objawieniem, przeznaczonym dla całej ludzkości. Jest wiele jasnych znaków i cudów, które potwierdzają, że pochodzi on od Boga. Wymieńmy niektóre z nich:

– Koran zawiera proste, niezmienione i uniwersalne przesłanie, odwołujące się do właściwej każdemu człowiekowi wiary we Wszechmocnego Boga;

– napisany jest językiem unikalnym pod względem stylu, powszechnie znanym jako szczytowe osiągnięcie arabskiego krasomówstwa i piękna językowego, mimo iż został objawiony Prorokowi Muhammadowi (niech będzie z nim pokój i miłosierdzie), który – co jest faktem historycznym – był niepiśmienny;

– zawiera wiele faktów naukowych, które zostały odkryte dopiero w ostatnich czasach, chociaż został objawiony czternaście wieków temu;

– od kiedy został objawiony, jest zachowywany słowo w słowo w swoim oryginalnym języku arabskim, w odróżnieniu od innych świętych ksiąg, które zostały zniekształcone, zmienione lub zaginęły.

Najbardziej racjonalne wyjaśnienie wszystkich niepowtarzalnych i cudownych aspektów Koranu mówi, że może on pochodzić jedynie od Boga. Razem z autentycznymi wypowiedziami i relacjami o czynach Proroka Muhammada (niech będzie z nim pokój i miłosierdzie), Koran jest podstawowym źródłem wiedzy o islamie.

4. Wiara w proroków

Muzułmanie wierzą, że Allah wysłał tysiące proroków (przynajmniej jednego do każdego narodu), by zanieśli ludziom Boże objawienie. Wśród nich byli Adam, Noe, Abraham, Józef, Dawid, Mojżesz, Jezus i Muhammad

(pokój niech będzie z nimi wszystkimi). Ich misja polegała na skłonieniu ludzi do powrotu do oddawania czci Jedynemu Prawdziwemu Bogu, na pokazaniu im praktycznych przykładów tego, jak być Bogu posłusznym, wreszcie na poprowadzeniu ludzi ścieżką do zbawienia, Prorocy nie współdzielili ze swoim Panem Jego boskości, a jakiegokolwiek modlitwy kierowane do nich bądź do Boga za ich pośrednictwem są stanowczo zabronione i uważane za pogwałcenie prawa Boga do tego, by tylko Jemu oddawano cześć.

- Prorok Jezus

Muzułmanie wierzą, że Jezus (niech będzie z nim pokój) jest jednym z najbardziej szanowanych proroków Boga, cudownie urodzonym z Marii Dziewicy. Dokonał on wielu cudów za pozwoleniem Boga – leczyl chorych, przywracał wzrok ślepy, przemawiał jako noworodek, by obronić swoją matkę przed oskarżeniami o cudzołóstwo. Chociaż muzułmanie szanują i kochają Jezusa (niech będzie z nim pokój), nie oddają mu czci. Nie jest uważany za syna Bożego, nie jest jednym z Trójcy, nie ma żadnego udziału w doskonałych atrybutach Boga.

„Nie jest odpowiednie dla Boga, aby przybrał Sobie syna. Niech będzie Mu chwała! Kiedy On postanowi jakąś rzecz, to tylko mówi: „Bądź!”, i ona jest.” Koran, 19:35

- Prorok Muhammad

Muhammad (niech będzie z nim pokój i miłosierdzie) był Ostatnim Prorokiem, który w odróżnieniu od swoich poprzedników został posłany do całej ludzkości. Przyniósł Koran, by pokazać, jak powinniśmy kierować się w życiu jego naukami, był doskonałym przykładem uczciwego, sprawiedliwego, miłosiernego, litościwego, prawdomównego i odważnego człowieka. Podobnie jak w przypadku Jezusa, Muhammad (niech pokój będzie z nimi oboma) nie jest czczony przez muzułmanów.

5. Wiara w Dzień Sądu Ostatecznego

Dzień Sądu jest nieuniknionym wydarzeniem. Tego Dnia każdy z nas stanie przez naszym Stwórcą i zostaniemy zapytani o nasze dobre i złe uczynki. Każdy nasz czyn, bez względu na jego wagę, zostanie nam policzony.

W tym najważniejszym Dniu Allah, Którego sprawiedliwość obejmuje wszystko, osądzi wszystkie sprawy uczciwie i nikt nie zostanie pokrzywdzony. Każdemu będzie oddane jego prawo i każdy zostanie potraktowany sprawiedliwie, bez względu na to, czy zostanie nagrodzony Rajem, czy ukarany Ogniem Piekielnym.

Innym cudem Koranu jest fakt, że jest on wolny od jakiegokolwiek sprzeczności lub błędów.

Bez Dnia Sądu nasze życie byłoby skandalicznie nieuczciwe, ponieważ nie każdemu sprawiedliwość będzie oddana już na tym świecie.